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حدود یک ماه از سیل در جنوب استان سیستان و 
بلوچستان می‌گذرد اما مصائب و مشکلات مردم این 
منطقه همچنان ادامه دارد و در برخی موارد هم در حال 
تشدید است.به گزارش مهر، بر اثر بارندگی‌ها و وقوع سیل 
و آبگرفتگی دی ماه و بهمن ماه در ۸ شهرستان و صدها 
روستای استان سیستان و بلوچستان رودخانه‌های فصلی 
طغیان کردند و تعدادی از راه‌های ارتباطی مسدود و 
منازل شماری از مردم در شهرستان‌های چابهار، کنارک، 
سرباز، نیکشهر، دشتیاری، فنوج، قصرقند و دلگان در 
جنوب استان دچار آبگرفتگی شد.حالا نزدیک به سه 
هفته است که از شروع بارندگی‌ها و وقوع سیل در جنوب 
استان سیستان و بلوچستان می‌گذرد و دیگر تقریباً آب 
فروکش کرده و مسیرها بازگشایی شده است اما ظاهراً 
برخی مسائل و مشکلات مردم تازه شروع شده است.سیلی 
که بر اساس آخرین اطلاعات منتشر شده تاکنون بیش 
از ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به بخش‌های مختلف 
نظیر راه، کشاورزی و زیرساخت‌های شهری سیستان و 
بلوچستان خسارت وارد کرده است و طبق گفته مسئولان 
ذیربط بسیاری از منازل و زیرساخت‌های استان نیازمند 
بازسازی است.به دنبال این اتفاق بازدیدهایی از سوی 
مسئولین کشوری و استانی از مناطق سیل زده انجام شد 
و تسهیلات و وام‌های بلاعوضی برای آسیب دیدگان این 
حادثه درنظر گرفته شد تا بتوانند گوشه‌ای از خسارات 

وارد شده را تأمین کنند.
در همین راستا علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو در جریان 
بازدید میدانی از مناطق سیل‌زده جنوب سیستان و 
بلوچستان، در محل فرمانداری کنارک اظهار داشت: در 
منطقه کُنارک مجموعاً ۳۳۴ میلی‌متر بارش باران اتفاق 
افتاد که با چهار سال بارندگی این منطقه برابری می‌کند. 
در واقع چهار سال بارش طی چهار روز انجام شد و نکته 
حائز اهمیت این است.وی با اشاره به بازدیدهایی که از 
محله‌های دچار آبگرفتگی داشت، گفت: حدود ۲ هزار 
خانواده کُنارکی در شرایط آبگرفتگی به سر می‌برند.

وزیر نیرو که با دستور رئیس جمهور به کنارک در جنوب 
سیستان و بلوچستان سفر کرده بود، بیان کرد: باید هرچه 
سریع‌تر شرایط را برای امدادرسانی بهتر فراهم کنیم و 
با حجم وسیع پمپ‌های کف‌کِش بتوانیم آب را از داخل 
خیابان و منازل مردم بیرون بکشیم که البته در این 
خصوص اقداماتی در حال انجام بود.وی ادامه داد: باید 
لوازم زندگی مردم، اقلامی‌همچون پتو، موکت و وسایل 
ضروری زندگی فراهم شود.اما نکته حائز اهمیت اینجاست 
که در برخی مناطق سیل زده علاوه بر خسارت‌هایی که 
به بخش کشاورزی و زیرساخت‌های آن منطقه وارد شد 
به تعدادی از خانه‌ها هم آسیب جدی وارد شد اما این 
همه ماجرا نبود زیرا پس از سیل در مناطقی همچون 
شهر کنارک که به سبب بافت خاک آن و وجود آب‌های 
زیرسطحی دارای مشکلی همچون زهکشی است مسئله 
بسیار بغرنج است.در اثر این سیلاب و با توجه به ضعف 
سیستم فاضلاب در این شهر چاه‌های فاضلاب پر شد و 
حالا بوی تعفن همه جا را گرفته و برخی از مردم هم 
خانه‌هایشان را از دست داده‌اند و هم بوی بد فاضلاب 

آزارشان می‌دهد از همین رو با شهردار کنارک در این 
خصوص گفتگویی انجام شد.

عبدالغفور حوت، فرماندار کنارک در گفتگو با خبرنگار 
مهر، اظهار داشت: با توجه به بارندگی‌های اخیر علاوه 
بر خسارات قابل توجهی که به زیرساخت‌های شهرستان 
کنارک وارد شده تعدادی از منازل مسکونی شهروندان 
هم آسیب دیده است.وی با اشاره به اینکه آب به بیش از 
۲ هزار خانه در شهر کنارک نفوذ پیدا کرده است، افزود: 
طی بارندگی‌های چند وقت اخیر در کنارک ۳۲۲ میلیمتر 
باران بارید که شدت بارش‌ها بی سابقه است.فرماندار 
کنارک ادامه داد: کنارک با دریافت ۱۰۰ میلیمتر باران 
در مدت زمان ۳۰ دقیقه یکی از شدیدترین بارش‌های 
دهه‌های اخیر تاریخ ایران را به نام خود به ثبت رسانید 
و طبق برآوردهای انجام شده خسارت‌های میلیاردی به 
زیرساخت‌های شهر کنارک وارد شده است که شامل 
خیابان، آسفالت، جدول و دیگر زیرساخت‌های شهری 
است.وی گفت: البته تعداد تخریب ۱۰۰ درصدی منازل 
مسکونی در سطح شهر کنارک کم بوده اما حدود ۲۰۰۰ 
خانوار هنوز پس از گذشت این مدت زمان از مشکلات 
بعد از سیل همچون زهکش، و وجود آب در منزلشان 
رنج می‌برند.حوت افزود: متأسفانه با توجه به اینکه هوا هم 
سرد شده است بیماری سرماخوردگی و همینطور با توجه 
به این گند آب‌ها احتمال گسترش بیماری‌های دیگری 
هم در سطح شهر کنارک وجود دارد.وی گفت: همینطور 
با توجه به راکد شدن آب در برخی مناطق شهر خطر 
شیوع بیماری مالاریا بسیار جدی است که نیاز به اقدامات 
جدی و فوری دارد.فرماندار کنارک تصریح کرد: البته در 
این مدت مسئولان کشوری و استانی خصوصاً استاندار 
محترم سیستان و بلوچستان تصمیمات و قول‌های خوبی 
را برای این شهرستان در نظر گرفته اند و امیدواریم که 
کمک خوبی به شهرداری کنارک بشود تا بتوانیم شبکه 
فاضلاب را در شهر توسعه بدهیم و مشکل زهکش برطرف 

شود.وی گفت: البته مشکل شهر کنارک با توجه به بافت 
خاک آن علاوه بر آب‌های سطحی آب‌های زیرسطحی 
است که امیدواریم با اختصاص بودجه بتوانیم این مشکل 
را نیز برطرف کنیم.علاوه بر آن پس از سیلاب شرایط 
برای شیوع برخی از بیماری‌های دامی‌خطرناک و کشنده 
در منطقه جنوب سیستان و بلوچستان تشدید شده 
است که نیاز به هوشیاری مردم و مسئولان دارد البته 
مشکلات مردم مناطق سیل زده فقط به همین موضوع 
ختم نمی‌شود و مشکلاتی از قبیل بیماری‌های دامی‌برای 

احشامی‌که در اثر سیلاب از بین نرفته‌اند وجود دارد.
مهدی حسینی مدیر کل دامپزشکی استان سیستان 
و بلوچستان در گفتگو با خبرنگار مهر، اظهار داشت: با 
توجه به وقوع سیلاب اخیر در جنوب استان احتمال شیوع 
برخی بیماری‌های دامی‌در این منطقه وجود دارد.وی 
افزود: به سبب شرایط بوجود آمده پس از سیلاب شرایط 
برای شیوع برخی از بیماری‌های دامی‌خطرناک و کشنده 
در این منطقه تشدید شده است که نیاز به هوشیاری مردم 
و مسئولان دارد.مدیر کل دامپزشکی سیستان و بلوچستان 
گفت: یکی از دلایلی که می‌تواند موجب بیماری در دام‌ها 
شود تغییراتی است که در جیره غذایی دام‌ها پس از 
سیلاب ایجاد می‌شود.رحمدل بامری، معاون سیاسی و 
اجتماعی استانداری سیستان و بلوچستان در گفت و گو 
با خبرنگار مهر، با اشاره به اینکه ۱۳ هزار خانوار در این 
استان درگیر تبعات ناشی از سیل هستند، اظهار داشت: 
تمامی‌ظرفیت‌های استان برای کمک رسانی به مردم 
سیل زده بسیج شده است.وی افزود: بارندگی‌های سیل 
آسا چند ماه اخیر در جنوب استان سیستان و بلوچستان 
موجب طغیان رودخانه‌های فصلی و جاری‌شدن سیلاب و 
خسارت‌های فراوان به زیرساخت‌ها و منازل مردم شده که 
جبران آن نیازمند عزم و اراده ملی است.معاون سیاسی و 
اجتماعی استانداری سیستان و بلوچستان ادامه داد: این 
بارش‌های کم‌سابقه در جنوب استان سیستان و بلوچستان 

به ویژه در دو شهرستان چابهار و کنارک در روزهای اخیر 
موجب آبگرفتگی معابر و منازل مردم شده و خسارات 

متعددی به زیرساخت‌های این منطقه وارد کرده است.
وی با اشاره به اینکه آب به بیش از ۲ هزار خانه در 
شهر کنارک نفوذ پیدا کرده است، تصریح کرد: طبق 
آخرین آمار حدود ۷۰ درصد منازل شهر کنارک در پی 
سیل اخیر غیرقابل سکونت شده و حدود ۹۰ درصد لوازم 
این منازل نیز غیرقابل استفاده است.بامری با تاکید بر 
اینکه وضعیت سیل زدگان در دیگر شهرستان‌های استان 
سیستان و بلوچستان هم به دقت رصد می‌شود، گفت: 
آمار اولیه حاکی از حجم بالای خسارت در بخش‌های 
مختلف از جمله راه، کشاورزی، زیرساخت‌های روستایی و 
ارتباطات رادیویی است.وی افزود: متأسفانه آبگرفتگی در 
شهر کنارک موجب کاهش ایمنی منازل مسکونی در این 
شهر شده و بین ۵۰ تا ۷۰ درصد آن‌ها غیرقابل سکونت 
شده است.معاون سیاسی و اجتماعی استاندار سیستان و 
بلوچستان ادامه داد: شهر کنارک بیش از ۴۰ هزار نفر 
جمعیت دارد و به واسطه خاک نفوذناپذیری که دارد و 
همچنین به دلیل اینکه بسیاری از این محله‌ها دارای 
کوچه‌های باریک و با عرض خیلی کم هستند از گذشته 
دارای مشکلات زیر ساخت شهری بوده که برای رفع آنها 

باید راه حلی اندیشیده شود.
حسین مدرس خیابانی، استاندار سیستان و بلوچستان 
در گفت و گو با خبرنگار مهر، اظهار داشت: بارندگی و 
سیل اخیر تاکنون ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به 
بخش‌های مختلف نظیر راه، کشاورزی و زیرساخت‌های 
شهری استان سیستان و بلوچستان خسارت وارد کرده 
است.وی افزود: از همین رو از ۸ دی ماه تاکنون شاهد 
سه مرحله بارش شدید در مناطق مختلف سیستان و 
بلوچستان بودیم که بیشترین آن با ۳۳۴ میلی متر در 
کنارک گزارش شد.استاندار سیستان و بلوچستان ادامه 
داد: حدود ۵۰ درصد خسارت وارده این مدت به شبکه 
راه و در حوزه فعالیت اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای جنوب استان بوده است.وی گفت: همچنین بعد 
از راه‌های ارتباطی بخش کشاورزی و زیربناهای شهری 
بیشترین خسارت را در این مدت از سیل و بارندگی در 
استان سیستان و بلوچستان متحمل شدند.مدرس خیابانی 
بیان کرد: با پیگیری‌های انجام شده برخی از اعتبارات 
خسارت سیل به استان سیستان و بلوچستان ابلاغ شده 
است.استاندار سیستان و بلوچستان ضمن قدردانی از همه 
نیروهای خدمت رسان در مدیریت بحران سیل شهرهای 
جنوب استان بر استمرار حضور همه دستگاه‌ها در کنار 
مردم تا بهبود شرایط تاکید کرد.در هر صورت سیل اخیر 
در جنوب استان سیستان و بلوچستان نشان داد که 
مشکلات متعدد زیرساختی در این مناطق وجود دارد که 
نیاز به اختصاص بودجه ویژه برای رفع آنها است.علاوه بر 
آن کمبود امکانات در برخی موارد باعث تشدید خسارات 
می‌شود که نیاز به هوشیاری و مدیریت بیشتر مسئولان 
کشوری و استانی دارد که امیدواریم این اتفاقات درس 
عبرتی باشد تا دیگر شاهد این گونه موارد در سطح کشور 

و استان نباشیم.

دبیر ستاد استانی مقابله با کرونا و سرپرست 
دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با اشاره 
به سیر صعودی مبتلایان و بستری‌ها در این 
استان از بستری شدن 20 بیمار جدید مثبت 
با تشخیص قطعی ابتلا به کووید۱۹ در مناطق 
تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی استان سمنان خبر داد.

دکتر کامران قدس در گفت‌وگو با خبرنگاران 
و با اشاره به آخرین وضعیت بستری‌ها در 
این استان اظهار کرد: از ابتدای بروز و شیوع 
بیماری کرونا تاکنون 52 هزار و 637 مورد 
مثبت بیماری کرونا بر اساس معیارهای 

تشخیصی آزمایشگاهی PCR در مجموعه 
تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی استان 
سمنان شناسایی شده اند.سرپرست دانشگاه 
علوم پزشکی استان سمنان تصریح کرد: در 
یک شبانه روز از 10 لغایت 11 بهمن ماه، بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 20 بیمار 
مثبت جدید مبتلا به کووید-۱۹ در شهرستان 
تابعه دانشگاه و در مراکز درمانی بستری شدند 
و به این ترتیب مجموع بیماران بستری شده در 

بیمارستان‌های تحت پوشش دانشگاه از ابتدای 
بروز و شیوع بیماری کرونا ویروس به 11 هزار و 
16 نفر رسیده است .دبیر ستاد استانی مقابله با 
کرونا استان سمنان اضافه کرد: علاوه بر این در 
این مدت 41هزار و 621 بیمار نیز در مناطق 
تحت‌پوشش این دانشگاه به صورت سرپایی 
شناسایی شدند.سرپرست دانشگاه علوم پزشکی 
استان سمنان ادامه داد: کل موارد بهبودی و 
ترخیص بیماران مبتا به کووید۱۹ از ابتدای 

بروز و شیوع بیماری در بیمارستان‌های تحت 
پوشش دانشگاه به ۹ هزار و 863 نفر رسید.

دکتر قدس بر لزوم رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی تاکید و تصریح کرد: همکاران 
ما در مراکز واکسیناسیون آماده تکمیل 
واکسیناسیون شهروندان در ۶ شهرستان تحت 
پوشش دانشگاه هستند.این پزشک فوق‌تخصص 
حضور در دورهمی‌ها را عامل مهمی‌در ابتلا به 
این ویروس دانست و ادامه داد: توصیه می‌شود 

در محیط‌های سربسته حتما از تهویه استفاده 
شود ضمن اینکه تکمیل واکسیناسیون امری 
ضروری است. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی 
استان سمنان در پاسخ به پرسش ایسنا در 
ارتباط با آخرین آمار واکسیناسیون‌ها گفت: 
زیرساخت‌های خوبی در مناطق تحت پوشش 
دانشگاه برای تزریق واکسن وجود دارد و در دز 
دوم به ۸۷درصد و در دز سوم نیز به ۵۶درصد 
رسیدیم.به گزارش ایسنا تعداد بستری‌های 
روزانه در ۶شهرستان تحت پوشش علوم 
پزشکی سمنان طی ۵ روز اخیر به ترتیب ی  

۷ و ۶ ،۹ و ۱۴و 10 بیمار بوده است.

طرح مسکن ملی طرحی است که در ادامه تکمیل 
کردن طرح‌های ناتمام مسکن و با هدف حمایت دولت 
برای تامین مسکن به عنوان اولین نیازهای زندگی در 
کشور آغاز شده که به عقیده کارشناسان در تعادل قیمت 
مسکن هم تاثیر پررنگی دارد اما در استان یزد به‌رغم 
سرعت و پیشرفتی که این طرح دارد؛ در فاز نخست اجرا 
هم با مشکلات زیادی روبرو شده و در فازهای بعدی به‌رغم 
تلاش دولت برای ساخت، مسئولان استانی اندرخم کوچه 
تأمین زمین و زیرساخت مانده اند.به گزارش خبرنگار 
ایلنا از یزد، دولت سیزدهم در استان یزد در کوتاهترین 
زمان ممکن پس از فعالیت دچار حاشیه‌هایی شد که از 
جمله این حاشیه‌ها درباره الحاق ۴۲۴ هکتار از اراضی 
محدوده شهر یزد واقع در مجاورت روستای خضرآباد برای 
مسکن ملی بود.بر این اساس استاندار یزد برای اختصاص 
زمین‌های منطقه خارج از شهر به طرح ملی اقدام مسکن 
دستور داد تا با همکاری و حمایت کلیه دستگاه‌های متولی 
مخصوصا دستگاه مسئول و وزارت راه و شهرسازی ساخت 
مسکن سرعت بیشتری بگیرد که این دستور با واکنش تند 

اعضای شورای شهر مواجه شد.
رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و عمران شورای 
شهر یزد با اشاره به دشواری‌های توسعه شهری در خدمات 
رسانی گفت: ارائه خدمات به حومه شهر بسیار پرهزینه 
است.مرتضی شایق با بیان اینکه موضع شورای شهر و 
شهرداری یزد درباره اجرای طرح‌های عمرانی در حومه 
شهر باید مشخص شود اظهار داشت: ارائه خدمات به 
حومه شهر بسیار پرهزینه خواهد بود و به نظر می‌رسد  
شهرداری  موضع گیری مشخصی درباره توسعه شهری 
و گسترش حومه شهر ندارد.وی با بیان اینکه گسترش 
شهر زیرساخت‌هایی لازم دارد که شهرداری را در خدمات 
رسانی با مشکلات مواجه می‌کند ادامه داد: گسترش 

حومه‌های شهر نیازمند انتقال بسیاری از خدمات از 
جمله حمل و نقل، پسماند، آتش نشانی و... به این مناطق 
خواهد بود که هزینه بر و با تبعات فراوان همراه است.عضو 
شورای شهر یزد با اشاره به طرح کاریزبوم تصریح کرد: با 
وجود مشکل کمبود آب در شهر، حجم زیادی از منابع 
آبی استان برای اجرای این طرح به حومه شهر انتقال 
می‌یابد و بعد از اتمام طرح، اراضی تحت پوشش این طرح 
به نفع بخش خصوصی به مزایده گذاشته می‌شود.شایق 
با بیان اینکه نتیجه از الان روشن است و می‌توان فهمید 
چه تبعاتی در پیش است خاطرنشان ساخت: اجرای 
چنین طرح‌هایی سبب اتلاف هزینه و منابع ملی شده 
و نیازمند توجه و موضع گیری جدی مسئولان ذی ربط 
خواهد بود.رئیس کمیسیون عمران شورای شهر با بیان 
اینکه کمربندی قدیم یزد در محدوده فعلی شهر است 
و به یکی از بلوارهای اصلی شهر تبدیل شده که ناشی 
از توسعه شهر بوده است و این موضوع نشان می‌دهد در 
سال‌های بعد اگر توسعه شهر را با الحاق زمین رقم بزنیم 
باید کنارگذر یزد و پایانه بار و مسافر را نیز جابجا کنیم.

شایق تصریح کرد: بیش از ۸ هکتار زمین از فرودگاه قدیم 
یزد به صورت محصور شده وجود دارد و کسی هم از این 
زمین اسمی‌به میان نیاورده و مشخص نیست این زمین 
را برای چه روزی و چکاری نگه داشته اند که سال‌های 
زیادی است به همین شکل باقی مانده و هیچ برنامه و 

طرحی برای آن ارائه نشده است.
محمدباقر پارسائیان رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی 
شورای شهر هم با انتقاد از رویکرد مسئولان استان به تغییر 
در سبک زندگی و تغییرات بافت سکونتگاهی یزد گفت: 
در شهر دچار مشکلی شدیم که بسیار بد است  متاسفانه 
مجری طرح‌هایی شدیم که از تهران به ما دیکته می‌شود.
وی با بیان اینکه یزد شهر میراث جهانی است و حسینیه 

ایران است افزود: دنیا از یزد الگو می‌گیرد اما خودمان 
برعکس عمل می‌کنیم و از جاهای دیگر الگوبرداری 
می‌کنیم.پارسائیان با تشبیه آپارتمان‌های مسکن ملی به 
قوطی کبریت عنوان کرد: ساخت این واحدها با متراژهای 
کم جایگاهی در یزد ندارد و آسیب‌های این سبک زندگی 
را در مناطق مختلف شهر یزد داریم می‌بینیم و تجربه 
می‌کنیم اما باز هم به سمت آپارتمان سازی قدم بر 
میداریم.وی با بیان اینکه باید متراژ این واحدها را به 
۱۵۰ متر افزایش دهیم و در مقابل از طبقات کم کنیم 
و مسکن با کیفیت به مردم بدهیم تصریح کرد: رتبه اول 
ساخت مسکن ملی را نمی‌خواهیم و به استان‌های دیگر 
می‌دهیم اما باید رتبه اول کیفیت را برای خود حفظ کنیم.
رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی‌شهر یزد 
با اشاره به مباحث نظارتی در خصوص ساخت ‌و سازهای 
شهری و نظارت بر ساخت ‌و سازهای غیرمجاز گفت: بحث 
حریم شهر براساس طرح تفضیلی یک محدوده مشخص 
نزدیک به دوازده هکتار است و شورای ششم معتقد است 
که این دوازده هکتار باید حفظ شود و محدوده جدیدی 
به آن اضافه نشود که با توجه به زمین‌های سطح شهر 
در حال پیگیری هستیم که با همراهی دولت مجموعه 
جدیدی به سطح شهر اضافه نشود.پارسائیان افزود: در 
بحث طرح ملی اقدام مسکن دولت پیگیر است که در 
خارج از شهر فضایی را ایجاد و برای طرح ملی مسکن 
استفاده کند که شورای شهر مخالف این امر است چرا 

که برای آینده شهر مشکلات عدیده‌ای را ایجاد می‌کند.
عزیزالله سیفی نایب رئیس شورای شهر یزد هم با بیان 
اینکه شورا مخالف ساخت مسکن و تامین مسکن نیست 
اما افزایش محدوده شهر را نمی‌پذیریم اظهار داشت: وسط 
شهر زمینهای بسیار بزرگی نیز وجود دارد که رها شده و 
سال‌هاست کسی به آن توجهی نمی‌کند.وی با بیان اینکه 

انتظار داریم دولت و مسئولان استان از زمین‌های درون 
محلات استفاده کنند و از توسعه شهر بپرهیزند تصریح 
کرد: توسعه شهر زیرساخت می‌خواهد و گسترش ارائه 
خدمات را به دنبال دارد که به سادگی قابل انجام نیست 
و نمی‌توان تبعات و عواقب بعدی را جمع و جور کرد.

نایب رئیس شورای شهر یزد افزود: الحاق زمین به محدوده 
شهر برای ساخت طرح‌های مسکن منجر به توسعه شهر 
می‌شود در حالیکه شهرداری همین الان در بخشی از شهر 
برای خدمات رسانی با مشکلات و کاستی‌هایی مواجه 
است.وی با بیان اینکه اعضای شورا با توسعه محدوده 
شهر مخالفت دارند اظهار داشت: توسعه شهر قطعا در 
آینده نه چندان دور هزینه‌های بسیار زیادی را تحمیل 
می‌کند و باید زیرساخت‌ها و تاسیساتی را جابجا کنیم که 
با شرایط فعلی هم بسیار دشوار است چه رسد به اینکه در 
سال‌های آینده چنین اتفاقاتی را رقم بزنیم.سیفی افزود: 
ظرفیت‌های قانونی برای ساخت مسکن توسط شهرداری‌ها 
وجود دارد ولی متأسفانه این موضوع در شهر یزد مغفول 
مانده و باعث ایجاد فشار مضاعف به اقشار ضعیف شده 
است.وی با بیان اینکه دولت زمین‌های زیادی در محدوده 
شهر دارد که در اختیار برخی دستگاه‌ها است ادامه داد: 
به جای الحاق زمین به شهر بهتر است از همین زمین‌ها 
استفاده و با بهره گیری از نظر و مشورت کارشناسی به 
هدف خود در تامین مسکن برای اقشار ضعیف جامعه 
اقدام کنند.به گزارش ایلنا، قرار است خانه‌های اقدام ملی 
مسکن با مجموعه‌ای از آورده متقاضیان، زمین دولتی، 
تسهیلات در محدوده‌های شهری ساخته شود تا مانند 
مسکن مهر با مشکل زیرساخت‌ها مواجه نباشد اما اینطور 
که پیداست این پروژه نیز درگیر آزمون و خطاهایی شده 
که در پروژه‌های قبلی هم صورت گرفت و مسئولان در 

دعوای تامین زمین برای ساخت به سر می‌برند.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی جیرفت گفت: 
رنگ‌بندی کرونایی  شهرهای جنوب کرمان تغییر فاحشی 
داشته است و این برای کادر بهداشت و درمان یک زنگ 
هشدار است که باید مجددا آمادگی  لازم را بیشتر کنیم. 
اصغرخیرخواه سرپرست دانشگاه علوم پزشکی جیرفت 
بیان کرد: متاسفانه شاهد هستیم که سوش جدید 
کرونا در حال ایجاد موج جدید بیماری در کشور است 
که بایستیکارشناسان در کنار رعایت دستورالعملهای 
بهداشتی نظارت جدی بر رعایت پروتکل‌ها در جامعه 

داشته باشند چرا که متاسفانه سهل انگاریهائی را شاهد 
هستیم که برای حوزه سامت نگران کننده است.وی با 
بیان اینکه رنگ بندی شهر‌ها تغییر فاحشی داشته است 
و این برای حوزه ما یک زنگ هشدار است که باید مجددا 
آمادگی‌مان را بیشتر کنیم، افزود: در حال حاضر تکمیل 
واکسیناسیون امری ضروری است که همکاران به جد 
دنبال این قضیه هستند ولی بایستی اهمیت بیشتری بر 
تزریق دوز سوم داشته باشیم و ابتدا از نیروهای بهداشت 
و درمان آغاز کنیم. خیرخواه ضمن تأکید بر دریافت دوز 

سوم واکسن از سوی کارکنان بهداشت و درمان حوزه 
دانشگاه و با بیان اینکه سهل انگاری در دریافت دوز سوم 
واکسن یک اشتباه بزرگ است که سامت مردم را به 
مخاطره می اندازد، تصریح کرد: در روزهای اخیر موارد 
سرپایی در استان کرمان افزایش داشته است که به طبع 
آن در جنوب کرمان نیز متاسفانه موارد سرپایی افزایش 
داشته است وپیش بینی میشود تا دو، سه هفته آینده  
آمار بستری‌ها و خدایی ناکرده مرگ و میر‌ها را بدنبال 
داشته باشیم.وی با اشاره به فعال شدن، تیم‌های نظارتی 

در شهرستان و پیگری موضوع با حساسیت بیشتری 
خاطرنشان کرد: موارد سرپایی ما در چند روز اخیر چیزی 
بیش از صد در صد افزایش پیدا کرده است و اگر موارد 
سرپایی را نسبت به روزها و هفته‌های قبل مقایسه کنیم 
زنگ خطر بسیار جدی است. سرپرست دانشگاه علوم 
پزشکی جیرفت گفت:  موارد مثبت در شهرستان‌های 
منطقه هم افزایش پیدا کرد و در حال حاضر حدود 50 
درصد از نمونه‌ها مثبت است که این یک هشدار جدی 
است تا سهل انگاریها باعث ورود ما به پیک بعدی نشود.

 مصائب همچنان ادامه دارد

زخم‌های ماندگار سیل در سیستان و بلوچستان

سیر صعودی مبتلایان و بستری‌ها در استان سمنان

مخالفت شورای شهر یزد با افزایش محدوده شهر به بهانه ساخت مسکن ملی

برای طرح مسکن ملی از زمین‌های داخل شهر استفاده شود

زنگ هشدار کرونای جنوب کرمان به صدا در آمد

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان:
توسعه فرهنگ مصرف بهینه انرژی باید همگانی شود

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان گفت: ادارات 
گازرسانی سطح استان باید نسبت به توسعه فرهنگ مصرف بهینه و منطقی 
گاز در شهرها و روستاهای حوزه فعالیت خود تاکید و اقدام نمایند.مدیرعامل این 
شرکت در سی امین گردهمایی روسای ادارات و مناطق این شرکت که در نجف 
آباد برگزار شد تاکید کرد: در جلسات شورای اداری نسبت به لزوم مصرف بهینه 
در بخش‌های مختلف، بویژه ادارات دولتی، ضرورت وصول مطالبات و اطلاع رسانی 
در خصوص اهمیت و جایگاه گاز طبیعی اقدام گردد.سید مصطفی علوی، با اشاره 
به دمای رفاه ۱۸درجه سانتیگراد در روزهای سرد، افزود: مردم با کم کردن ۱ تا 
۲ درجه دمای محیط مسکونی و استفاده از پوشش مناسب در منزل، علاوه بر 
مدیریت اقتصاد خانوار، سایر هموطنان را در تامین انرژی یاری کنند.وی، با اشاره 
به اینکه در حال حاضر حدود یک میلیون و ۹۳۲ هزار مشترک گاز طبیعی در 
سطح استان وجود دارد، گفت: هم اکنون ۹۹٫۵ درصد جمعیت استان اصفهان از 
نعمت گاز برخوردار هستند.مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، با اشاره به اینکه 
درحال حاضر درشبانه روز بیش از ۷۰ میلیون متر مکعب گاز در سطح استان به 
مصرف می‌رسد، ادامه داد: استان اصفهان با حدود ۲۲ میلیارد متر مکعب مصرف 
گاز پس از تهران دومین استان مصرف کننده گاز محسوب می‌شود.علوی، بیان 
داشت: این شرکت توانسته تاکنون نسبت به طراحی و اجرابیش از ۲۷ هزار 
کیلومتر شبکه، حدود یک میلیون و ۱۱۰ هزار مورد انشعاب، بهره مندسازی 
۱۱۲ شهر استان، ۱۰۶۵ روستا، گازرسانی به ۵۳ شهرک صنعتی شامل حدود 
۱۰هزار واحد صنعتی، ۱۵۶ جایگاه C.N.G و راه اندازی دو هزار و ۵۶۴ ایستگاه 
تقلیل فشار و۳۹۱ ایستگاه حفاظت از زنگ اقدام نماید.مدیرعامل شرکت گاز 
استان اصفهان، در بخش دیگری ازصحبت‌های خود با تاکید بر نظارت دقیق 
عملکرد پیمانکاران، شرایط اقتصادی و وضعیت شرکت از نظر موجودی کالا، 
گفت: از خرید کالاهای غیر ضروری پرهیز شود همچنین روسای ادارات نسبت 
به فرآیند نشت یابی، زیباسازی علمک‌ها، مصرف بهینه ادورانت، اخذ شناسنامه 
ایستگاه‌ها، لزوم تعامل با مسئولین شهرستان‌ها و بردباری در پاسخگوئی به ارباب 

رجوع دقت نمایند.

بازدید مدیرعامل شركت برق منطقه‌ای گیلان 
از روند اجرایی پروژه‌ها

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان از روند اجرایی 
خط 63 کیلوولت شهید رحیم آبادی – سیاهکلده و خط 63 کیلوولت دو مداره 
چابکسر – انصاری بازدید کردند.بهمن داراب زاده مدير عامل شركت سهامي 
برق منطقه اي گيلان گفت: اصلاح و بازسازی خط 63 کیلوولت شهید رحیم 
آبادی – سیاهکلده در عبور از پیک تابستان آینده کمک شایانی به ما خواهد 
کرد.وی افزود: در مدار بودن این خط باعث می‌شود در سرویس‌های دوره ای 
پست‌های شهید رحیم آبادی، املش، شهید انصاری لنگرود و نیز خط دومداره 
چابکسر- شهید انصاری- املش با چالش جابجایی بار کمتری مواجه شویم.داراب 
زاده در بازدید از پروژه مقاوم سازی خط 63 کیلوولت دو مداره چابکسر – انصاری 
گفت: تسریع در اجرای پروژه‌ها باید از اولویت‌های مهم و ضروری باشد تا مردم 
عزیز استان گیان از منافع پروژه‌ها زودتر بهره مند شوند.وی گفت: از دیگر 
مزیت‌های تسریع در اجرای پروژه‌ها این است که از تحمیل هزینه بیشتر در روند 
اجرایی پروژه‌ها جلوگیری خواهد کرد و با توجه به کمبود منابع مادی امری بسیار 
حیاتی می‌باشد.گفتنی است که پروژه اصلاح و بازسازی خط 63 کیلوولت شهید 
رحیم آبادی – سیاهکلده در بهمن ماه سال جاری به اتمام می‌رسد و این خط 

در مدار قرار می‌گیرد.

آب دریاچه سد سردشت آلوده شد
رئیس اداره حفاظت محیط زیست سردشتب با اشاره به آلودگی آب دریاچه 
پشت سد سردشت، گفت: تصفیه خانه شهرک صنعتی فعال شود.خالد بایزیدی 
در این خصوص در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: منشأ اصلی آلودگی سد 
سردشت فاضلاب و شیرابه پسماند شهرهای سردشت، ربط، نلاس و میرآباد و 
روستاهای حاشیه حوزه آبریز آن است که بدون تصفیه مستقیم وارد این سد 
می‌شوند.وی ادامه داد: تصفیه خانه فاضلاب سردشت تنها بخشی از فاضلاب 
شهر را تصفیه می‌کند و بخش دیگر آن مستقیم وارد دریاچه سد می‌شود، برای 
شهرهای ربط، نلاس و میرآباد نیز باید تصفیه خانه فاضلاب ساخته شود.رئیس 
اداره حفاظت محیط زیست سردشت همچنین خاطرنشان کرد: پساب ناشی از 
کارخانجات شهرک صنعتی سردشت و واحدهای شن و ماسه نیز از دیگر عوامل 
آلاینده آب دریاچه سد سردشت هستند.بایزیدی تاکید کرد: ضروری است تصفیه 
خانه شهرک صنعتی فعال شود و محل دفع پسماند شهرها و روستاهای مشرف 
به سد نیز باید از سیکل آلاینده‌های آب دریاچه سد حذف شده و دوباره جانمایی 
شوند.دریاچه سد سردشت منبع اصلی تأمین آب شرب شهرهای سردشت و ربط 
با جمعیتی در حدود ٨۰ هزار نفر است. آب دریاچه پس از انتقال به تصفیه خانه 

آب سردشت به دو شهر مذکور منتقل می‌شود.

انتقاد کنسرسیوم مراکز علمی-پژوهشی استان اصفهان 
به مازوت‌سوزی

کمیته مدیریت کیفیت هوای کنسرسیوم مراکز علمی- پژوهشی استان 
اصفهان در حوزه محیط زیست به مازوت سوزی نیروگاه‌ها در قالب نامه‌ای به 
استاندار اصفهان واکنش نشان داد.با پیگیری‌های مستمر چند ساله و با دستور 
مقامات قضایی استان در سال ۱۳۹۳ مسیر مصرف مازوت در نیروگاه اصفهان 
مسدود شد. در نیمه دوم سال جاری موضوع مصرف مجدد مازوت در نیروگاه‌های 
حرارتی مطرح و باوجود پیگیری‌های مستمر، بعد از گذشت بیش از هفت سال 
از زمان پلمپ، مشعل‌های مازوت‌سوز بدون فیلتر تصفیه هوا باز شدند. در این 
راستا کارشناسان محیط زیست بارها در خصوص اثرات سوء این تصمیم هشدار 
دادند، و می‌گویند مازوتی که در ایران تولید می‌شود، حدود ۳.۵ درصد گوگرد 
دارد، بنابراین سوخت مازوت فوق‌العاده آلاینده است و هرگونه استفاده از مازوت 
عملًا باعث بیماری‌های قلبی و تنفسی بسیاری در افراد می‌شود.در بخشی از این 
نامه که در اختیار ایسنا قرار گرفته است، مشکل کمبود آب، احیای زاینده‌رود و 
عواقب ناشی از آن و آلودگی هوا دو معضل بزرگ استان اعلام شده و با اشاره به 
استفاده از مازوت در نیروگاه‌های برق اصفهان و شهید منتظری، فعالیت نیروگاه 
حرارتی شهید منتظری با ظرفیت تولید ۱۶۰۰ مگاوات در شهرستان شاهین‌شهر 
و میمه، یکی از مهم‌ترین منابع آلاینده این شهرستان و شهرهای اطراف آن اعلام 
شده است.در ادامه این نامه اشاره به باز شدن مشعل‌های نیروگاه پس از هفت 
سال، آمده است »اگر تنها نیمی‌از ظرفیت نیروگاه به مازوت اختصاص یابد، روزانه 
بیش از ۲۷۰ تن دی‌اکسیدگوگرد)SO۲( و ۴ تن ذرات معلق )PM( خطرناک 
زیر ۲.۵ میکرون و ۲۲ تن اکسیدنیتروژن)NO۲(به آلاینده‌های قبلی اصفهان 
افزوده خواهد شد، که ده‌ها برابر بیشتر از تمام خودروهای کلانشهر اصفهان 
است.«این کمیته که شامل ۱۰ متخصص علمی‌در حوزه هوا است، اعلام کرده‌اند 
که پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها در این منطقه آلایندگی زیادی ایجاد می‌کنند و 
با اضافه‌شدن مازوت نیروگاه، این منطقه فوق اشباع از انواع مختلف آلاینده‌ها 
خواهدشد.در بخش دیگری از این نامه با اشاره به اینکه از ظرفیت ۲۴۰۰ مگاوات 
دو نیروگاه اصفهان و شهید منتظری، تنها ۷۰۰ مگاوات آن به مصرف کل 
شهرستان اصفهان و مابقی بیشتر به مصرف صنایع آلاینده می‌رسد، اعلام شده که 
صنایع فولاد، سیمان و آجر اطراف اصفهان نیز سه برابر کل اصفهان گاز مصرف 
می‌کنند.کنسرسیوم مراکز علمی-پژوهشی استان اصفهان در نهایت تأکید کرد که 
شایسته نیست مردم اصفهان که آلاینده‌های این صنایع و خودروهای بی‌کیفیت را 
تحمل می‌کردند، آلاینده‌های مازوت برای تأمین برق را نیز تحمل کنند.در این نامه 
از استاندار خواسته شد تا برای برون‌رفت از وضعیت بحرانی فعلی نسبت به قطع 
مصرف مازوت در نیروگاه یادشده اقدام کند. در این راستا، آمادگی کنسرسیوم برای 
همکاری علمی‌و اجرایی با استانداری اصفهان برای رفع چالش‌های زیست‌محیطی 

شهر و استان اصفهان و هرگونه مشورت در این زمینه اعلام شده است.

تجمع معلمان خوزستانی
 مقابل ساختمان اداره‌کل آموزش و پرورش

تعدادی از معلمان خوزستانی در اعتراض به عدم اجرای رتبه‌بندی و 
همسان‌سازی حقوق‌ها مقابل ساختمان اداره‌کل آموزش و پرورش استان تجمع 
کردند.به گزارش خبرنگار ایلنا از خوزستان، دیروز معلمان خوزستانی هم‌زمان 
با سایر معلمان در کشور برای پیگیری مطالبات خود مقابل ساختمان اداره‌کل 
آموزش و پرورش خوزستان تجمع اعتراضی برگزار کردند.اجرای طرح رتبه‌بندی 
معلمان که سال‌ها به طول انجامیده از مهم‌ترین مطالبات آن‌ها است و خواستار 

همسان‌سازی حقوق‌ها نیز هستند.

اخبار کوتاه


